PREFEITURA DE
' VALINHOS

OF. Nº 404/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 29 de março de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 418/21-CMV

VereadorAntônio Soares Gomes Filho

Processo administrativo nº 4173/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e: em resposta ao

Requerimentoem enigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreascompetentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadasao

autor dapropositura. :

Sem mais para o mbmento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,
Anexo: 04 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar
PAÇO MUNICIPAL- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensagõvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Ref. CI 517/2021-DTL/SAJI Requerimento nº418/21

Ao

Departamento Técnico-Legislativo

Quanto à solicitação do Nobre Vereador, informamos que:

1) Quais os valores repassados ao executivo municipal, provenientes
de recursos da Autarquia nos últimos 10 anos?

Resposta: No período de 2011 a 2020 foi repassado pelo DAEV referente a

Lei 4.4040/2006 o total de R$ 29,841.000,00.

2) Quantos reservatórios de águas tratadas foram construídos nesse
mesmo periodo?

Resposta: Será respondido pelo DAEV.

Era o que nos competia informar.

D.F./S.F., em 22 de março de 2021.

Ab 1)A Candy h

REBECA LEÁRDIN QUIJADA
Departamentode Finanças/SF

SupervisoraFinanceira
Portaria 16.072/2019

A
 ] ERTO BOSSO

Secretário da Fazenda

DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS

AUTARQUIA MUNICIPAL

Valinhos, 23 de março de 2021.

OFÍCIO Nº 40/2021 — PRES.

Ref.: C.l. nº 518/2021-DTL/SAJI

Assunto: Requerimento nº 418/2021 - Vereador Antônio

Soares Gomes Filho

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em

atendimento as solicitações formuladas na C.l. em referência, prestar

informações alusivas aos questionamentos formulados pelo Nobre Edil,

conformem seguem:

1. Quais os valores repassados ao executivo municipal, provenientes

de recurso da Autarquia nos últimos 10 anos?

R.

REPASSES

2011 1.800.000,00
2012 2.200.000,00
2013 4.500.000,00
2014 2.000.000,00
2015 -
2016 -

2017 3.200.000,00
2018 1.500.000,00
2019 5.500.000,00
2020 9.000.000,00

2. Quantos reservatórios de águas tratadas foram construídos nesse

período? i
R. Nos últimos 10 anos foram construídos 10 reservatórios gefais,

Lo

1

sendo estes:
Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA Il) - Vila Sônia - Valinhos/SP - CEP: 13.274-000

Tel: (19) 2122-4444 - www.daev.org.br - presidenciaQDdaev.org.br

     egortID DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
a AUTARQUIA MUNICIPAL

. Reservatório Apoiado/elevado Morumbi — capacidade de 1.000.000

litros;

. Reservatório Apoiado/ elevado Imperial — capacidade de 1.300.000

litros;

. R9D (ETA - Il) — capacidade de 1.000.000 litros;

º R10B (Jd América Il) - capacidade de 1.000.000 litros;

. Reservatório Apoiado Silvânia — capacidade de 400.000 litros;

. Reservatório elevado Sans Souci — capacidade de 200.000 litros;

. Reservatório Apoiado/ elevado Morumbi — capacidade de 900.000

litros;

. Reservatório Apoiado/ elevado Santo Antônio — capacidade de

645.000 litros;

. Reservatório Elevado Morada do Sol — capacidade de 600.000

litros;

. Reservatório Elevado São Bento do Recreio B — capacidade de

580.000 litros;

Desta forma, neste período foram acrescentados ao sistema de

reservação do município, 9.225 mº de água.

Considerando os últimos 17 anos, teremos somados mais 18

reservatórios e 6.030 mº? de água, sendo eles:

. R9C (ETA Il) - capacidade de 1.000.000 litros:

. Reservatório Apoiado/elevado Le Village — capacidade de 600.000

litros;

º Reservatório Elevado Country Club — capacidade de 1.100.000

litros;

. Reservatório Elevado Vale Verde A — capacidade de 220.000 litros:

. Reservatório Elevado Vale Verde B - capacidade de 220.000 litros:

. R9B (ETA Il) — capacidade de 1.000.000 litros;

. R10 Elevado- capacidade de 100.000 litros; ,

. Reservatório Elevado Cerejeiras — capacidade de 340.000 rod
i

Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA II) - Vila Sônia - Valinhos/SP - CEP: 13.274-000
Tel: (19) 2122-4444 - www.daev.org.br - presidenciaQDdaev.org.br

DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS

AUTARQUIA MUNICIPAL

. Reservatório Apoiado Village Di Napoli - capacidade de 750.000

litros;

. Reservatório Elevado Zurich Dorf — capacidade de 250.000 litros;

. Reservatório Apoiado Parque Portugal A — capacidade de 480.000

litros;

. Reservatório Apoiado Parque Portugal B - capacidade de 180.000

litros;

. Reservatório Elevado Mont'Alcino — capacidade de 400.000 litros;

. Reservatório Elevado São Bento do Recreio A — capacidade de

350.000 litros;

. Reservatório Elevado Colina dos Pinheiros — capacidade de

340.000 litros;

' Reservatório Elevado Parque Valinhos 1- capacidade de 100.000

litros;

. Reservatório Elevado Parque Valinhos 2 — capacidade de 100.000

litros;

. Reservatório Elevado Parque Valinhos 3 — capacidade de 100.000

litros;

Sendo o que se nos apresenta para o momento, aproveitamos o

ensejo para renovar nossos protestos de consideração e apreço, com os quais

subscrevemo-nos.

Atenciosamente.

Engº FELIPH-COMUNI TORDIN
“ Presidênte

Ao Ilmo. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI

Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendo pelo Departamento Técnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos
Nesta

Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA II) - Vila Sônia - Valinhos/SP - CEP: 13.274-000

Tel: (19) 2122-4444 - www daev.org.br - presidenciaQDdaev.org.br